
C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

           N. 22 

OGGETTO ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  
DEL 15-16 MAGGIO 2011. ASSEGNAZIONE SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI CHE 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE 
 

L’anno DUEMILAUNDICI addì DICIOTTO  del  mese di APRILE   alle ore  16,30     nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale 

con la presenza dei Signori: 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
          X 

 

2 RIGONI DANTE VICESINDACO           X 
 

3 GIUSIANO  ARMANDO ASSESSORE         X  

4 CORNAGLIA MAURO ASSESSORE  X 

5 ANSALDO GIULIANO  ASSESSORE            X 
 

     

3 

 

         2 

 

Assiste il Signor LUBATTI Dr. Pier Michele Segretario Comunale che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 



OGGETTO:ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  
DEL 15-16 MAGGIO 2011. ASSEGNAZIONE SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI CHE 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti il decreto del Prefetto di Cuneo con il quale vengono convocati i comizi elettorali 
per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale  per i giorni di domenica 15 
maggio e di lunedì  16 maggio 2011; 

Vista la legge 4 aprile 1956,212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata 
dalla legge  24 aprile 1975,n.130; 

Richiamata la propria deliberazione n.21 del 18 aprile 2011 con la quale sono stati  
stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano 
alla competizione elettorale per l’elezioni diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Tenuto conto che le liste ammesse alle elezioni del Sindaco e Consiglio Comunale sono 
in numero di due come risulta dalla comunicazione della Commissione elettorale 
circondariale di Saluzzo; 

Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi negli appositi tabelloni o 
riquadri un’apposita sezione delle dimensioni di metri uno di base per metri due di 
altezza; 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo 
l’ordine  di ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state 
opportunamente numerate; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n.1943/V dell’8 aprile 1980; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi del’art.49, 
1° comma, del D.lgs. n.267/2000; 

 
            

  
 

D E L I B E R A 
1. Di  assegnare le sezioni alle  liste che partecipano  alla competizione per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale secondo l’ordine di ammissione  
determinato dalla Commissione Elettorale Circondariale a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra come risulta in appresso: 

Lista N.  1 CERCHIO RACCHIUDENTE DUE MANI CHE SI STRINGONO  

Lista N.  2 RAMO STILIZZATO CON DUE FOGLIE 

 
Con successiva votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle forme di 
legge, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000,n.267 
   

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
               IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           -Bernardino MATTEODO -                                            - LUBATTI Dott.Pier Michele – 
F.to Bernardino MATTEODO                                                  F.to LUBATTI Pier Michele 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  CONSILIARI 
(Art. 125, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
Si dà atto che del presente  verbale viene data comunicazione – oggi  19/04/2011                                        
giorno di pubblicazione – ai Capigruppo consiliari. 
 
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     LUBATTI Dott.Pier Michele 
                                                                                                       F.to LUBATTI Pier Michele 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 

       N.reg. pubblic. 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, 
accessibile al pubblico, (art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69 ) per 15 giorni consecutivi  
dal 19/04/2011 al 04/05/2011  
  
 
Li,   19/04/2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 LUBATTI Dott.Pier Michele 
                                                                                                                   F.to LUBATTI Pier Michele 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Li,  19/04/2011                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            LUBATTI Dott. Pier Michele – 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,  è stata 
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, nelle forme di legge  senza riportare nei 
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,  per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.LGS. 18/8/2000 n. 267 
Li, 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   - LUBATTI Dott. Pier Michele - 
 



 

 

 

 


